
Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 16.3.2011 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
 
ZADEVA: ZBIRNO POROČILO ORGANIZATORJEV VOLILNE 

KAMPANJE O VSEH ZBRANIH IN PORABLJENIH 
SREDSTVIH ZA VOLILNO KAMPANJO ZA LOKALNE 
VOLITVE V LETU 2010 

 
 
 
 
GRADIVO PRIPRAVIL: 

SKLEP O IZPLAČILU DELNEGA POVRAČILA 
STROŠKOV VOLILNE KAMPANJE ZA LOKALNE 
VOLITVE V LETU 2010 
 
Urad župana 

 
PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
 
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 

 
 

I. 
 
Predlagam, da se Občinski svet Občine Ajdovščina na 6. redni seji dne 31.3.2011 
seznani z vsebino poročil organizatorjev volilne kampanje o vseh zbranih in 
porabljenih sredstvih  za volilno kampanjo za lokalne volitve v letu 2010, ki so 
vsebovana v: 
 

ZBIRNEM POROČILU  
organizatorjev volilne kampanje o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za 

volilno kampanjo za lokalne volitve v letu 2010 
 
Na podlagi 19. člena Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS št. 
41/07, 103/07 – ZpolS-D, 105/08 - odločba US)  so organizatorji volilne kampanje za 
člane občinskega sveta in župana dolžni predložiti občinskemu svetu poročilo o vseh 
zbranih in porabljenih sredstvih za volilno kampanjo. Poročila, pripravljena skladno s 
Pravilnikom o vsebini in o obrazcih poročil o zbranih in porabljenih sredstvih za 
volilno in referendumsko kampanjo (Ur. list RS št. 105/07), so občini posredovali  
naslednji organizatorji volilne kampanje: 
 
a) za volitve v občinski svet: 
DeSUS, SDS – Slovenska demokratska stranka, LDS LIBERALNA DEMOKRACIJA 
SLOVENIJE, ZA DELOVNA MESTA – LISTA OBRTI IN PODJETNIŠTVA, NOVA 
SLOVENIJA  – KRŠČANSKA LJUDSKA STRANKA, NARODNA STRANKA DELA, ZVEZA 
ZA PRIMORSKO –ZZP, SOCIALNI DEMOKRATI – SD, SLS – Slovenska ljudska stranka,  
LISTA SRCE,  ZARES - nova politika; 
 
b) za volitve župana: 
NARODNA STRANKA DELA, BORIS JEŽ, LISTA SRCE in ZARES - nova politika. 



 
Dovoljena poraba, dejanska poraba in povračilo stroškov za volilno kampanjo po 
posameznih kandidatnih listah oziroma kandidaturah je razvidna iz tabele »Pregled 
porabe in stroškov volilne kampanje za lokalne volitve 2010 v občinski svet« (v 
nadaljevanju: Tabela 1) in iz tabele »Pregled porabe in stroškov volilne kampanje za 
lokalne volitve 2010 za župana« (v nadaljevanju: Tabela 2), ki sta sestavni del tega 
poročila. Kot je razvidno iz obeh tabel, dejanski stroški posameznih organizatorjev 
volilne kampanje ne presegajo zakonskega limita dovoljene porabe za občinski svet 
in za župana, ki znaša v prvem primeru 6.086,40 EUR, v drugem primeru pa 
6.087,60 EUR. Zneska sta izračunana na podlagi podatkov o številu volilnih 
upravičencev (dne 10.10.2010 jih je bilo 15.216, dne 24.10.2010 pa 15.224), in na 
podlagi zakonsko določenega limita 0,40 EUR za volitve v občinski svet ter 0,25 EUR 
za župana v prvem krogu in 0,15 EUR za župana v drugem krogu. 
 
Stranki slovenskega naroda ne pripadajo mandati v občinskem svetu, zato ta stranka 
ni upravičena do povračila stroškov volilne kampanje. Prav tako do povračila nista 
upravičena županska kandidata Liste srce in stranke Zares – nova politika, ker nista 
dosegla praga 10% prejetih glasov od skupnega števila volilnih upravičencev. 
 
Vsi ostali organizatorji volilne kampanje so na osnovi Sklepa o delni povrnitvi 
stroškov volilne kampanje  za lokalne volitve (Uradni list RS št. 55/10), upravičeni do 
povračila stroškov volilne kampanje v višini, kot je razvidna iz Tabele 1 in Tabele 2. 
 
 

II. 
 

Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina  obravnava in sprejme 
 
PREDLOG SKLEPA: 
 
Na podlagi 33. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99, Uradni list 
št. 2/02, 41/05, 92/05) in Sklepa o delni povrnitvi stroškov volilne kampanje za 
lokalne volitve (Uradni list RS št. 55/10) je Občinski svet Občine Ajdovščina na svoji 
seji dne ______ sprejel naslednji 
 

 
SKLEP 

o izplačilu delnega povračila stroškov volilne kampanje 
za lokalne volitve v letu 2010 

 
1. 

Posamezni organizatorji volilne kampanje prejmejo za namen delne povrnitve 
stroškov volilne kampanje za volitve v Občinski svet Občine Ajdovščina v letu 2010, 
iz proračuna Občine Ajdovščina naslednja izplačila: 
 

� DeSUS v višini 292,38 EUR, 
� SDS – Slovenska demokratska stranka v višini v 576,84 EUR, 
� LDS LIBERALNA DEMOKRACIJA SLOVENIJE v višini  103,95 EUR, 
� ZA DELOVNA MESTA – LISTA OBRTI IN PODJETNIŠTVA v višini  189,42 EUR, 
� NOVA SLOVENIJA  – KRŠČANSKA LJUDSKA STRANKA v višini  259,05 EUR, 
� NARODNA STRANKA DELA v višini  214,83 EUR, 



� ZVEZA ZA PRIMORSKO –ZZP v višini  275,55 EUR, 
� SOCIALNI DEMOKRATI – SD v višini  294,69 EUR, 
� SLS – Slovenska ljudska stranka v višini  163,35 EUR, 
� LISTA SRCE v višini  286,77 EUR, 
� ZARES -  nova politika v višini 98,01 EUR. 

 
 

2. 
Posamezni organizatorji volilne kampanje prejmejo za namen delne povrnitve 
stroškov volilne kampanje za volitve za župana Občine Ajdovščina v letu 2010, iz 
proračuna Občine Ajdovščina naslednja izplačila: 
 

� NARODNA STRANKA DELA v višini 509,76 EUR, 
� BORIS JEŽ v višini 489,24 EUR. 

 
 
 
Številka: 040-1/10 
Datum:  

                                                                   Župan  
                                                                     Marjan Poljšak, l.r. 

 
 
OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj: 
- 19. člen Zakona o volilni in referendumski kampanji (Uradni list RS št. 41/07, 

103/07 – ZpolS-D, 105/08 - odločba US), po katerem so organizatorji volilne 
kampanje za člane občinskega sveta in župana dolžni predložiti občinskemu 
svetu poročilo o vseh zbranih in porabljenih sredstvih za volilno kampanjo 

- Sklep o delni povrnitvi stroškov volilne kampanje za lokalne volitve (Uradni list RS 
št. 55/10), ki določa višino delnega povračila stroškov organizatorjem volilne 
kampanje 

- 33. člen Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo št. 7/99 in Uradni list RS, št. 
2/02, 41/05, 92/05), ki določa pristojnost občinskega sveta za sprejemanje aktov 

 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve sklepa: 
Glede na to, da zakon, ki ureja volilno in referendumsko kampanjo določa, da občina 
lahko organizatorjem volilne kampanje delno povrne stroške volilne kampanje, je 
Občinski svet že pred začetkom volilne kampanje za lokalne volitve 10.10.2010 s 
sklepom določil višino povračila, tako za volitve v občinski svet, kot tudi za volitve 
župana. V sklepu je določeno, da imajo organizatorji volilne kampanje, ki so jim 
pripadli mandati za člane občinskega sveta, pravico do povrnitve stroškov višini 0.33 
EUR za dobljeni glas, medtem ko imajo organizatorji volilne kampanje za župana, 
katerih kandidati so dosegli najmanj 10% glasov od skupnega števila volilnih 
upravičencev, pravico do povrnitve stroškov višini 0,12 EUR za dobljeni glas. V 
primeru drugega kroga sta kandidata upravičena do povračila stroškov le na osnovi 
glasov, dobljenih v drugem krogu. Dodatni pogoj je, da znesek povrnjenih stroškov 
ne sme preseči zneska porabljenih sredstev, razvidnega iz poročila o vseh zbranih in 
porabljenih sredstvih za volilno kampanjo. 



V predlaganem sklepu so navedeni vsi organizatorji volilne kampanje za volitve v 
občinski svet in za župana, ki so po zgoraj določenih kriterijih upravičeni do izplačila 
sredstev. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema sklepa: 
Sredstva za izplačilo so rezervirana v občinskem proračunu za leto 2011, na proračunski 
postavki 402999, drugih posledic pa sprejem tega sklepa ne bo imel. 
 
 
Pripravila: 
Zlata Čibej 
 

ŽUPAN: 
Marjan POLJŠAK l.r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Tabela 1 
PREGLED PORABE IN STROŠKOV VOLILNE KAMPANJE ZA LOKALNE VOLITVE 2010 V OBČINSKI SVET  
 

Kandidatna lista, 
Kandidatura 

Dovoljena poraba 
za občinski svet v 
EUR  
(15.216 volivcev) 

Dejanska poraba 
v EUR 

Število glasov Povračilo 
stroškov  v EUR 

 
DeSUS 
 
SDS – Slovenska demokratska 
stranka 
 
LDS LIBERALNA DEMOKRACIJA 
SLOVENIJE 
 
ZA DELOVNA MESTA – LISTA 
OBRTI IN PODJETNIŠTVA 
 
NOVA SLOVENIJA  – KRŠČANSKA 
LJUDSKA STRANKA 
 
NARODNA STRANKA DELA 
 
ZVEZA ZA PRIMORSKO -ZZP 
 
SOCIALNI DEMOKRATI - SD 
 
SLS – Slovenska ljudska stranka 
 
LISTA SRCE 
 
ZARES -  nova politika 
 
Stranka Slovenskega Naroda 

 
6.086,40 

 
6.086,40 

 
 

6.086,40 
 
 

6.086,40 
 
 

6.086,40 
 
 

6.086,40 
 

6.086,40 
 

6.086,40 
 

6.086,40 
 

6.086,40 
 

6.086,40 
 

6.086,40 
 
 
 

 
1.907,00 

 
4.071,26 

 
 

3.956,00 
 
 

747,00 
 
 

2.053,37 
 
 

2.843,34 
 

4.594,00 
 

4.524,53 
 

2.083,54 
 

967,20 
 

1.609,26 
 
/  

 
886 

 
1.748 

 
 

315 
 
 

574 
 
 

785 
 
 

651 
 

835 
 

893 
 

495 
 

869 
 

297 
 

14 
 
 
  

 
292,38 

 
576,84 

 
 

103,95 
 
 

189,42 
 
 

259,05 
 
 

214,83 
 

275,55 
 

294,69 
 

163,35 
 

286,77 
 

98,01 
 
/ 

SKUPAJ    2.754,84 



Tabela 2   
PREGLED PORABE IN STROŠKOV VOLILNE KAMPANJE ZA LOKALNE VOLITVE 2010 ZA ŽUPANA 
 
 
 

Kandidatura Namen Dovoljena poraba  
v EUR  
 

Dejanska poraba  
v EUR  
(skupaj  
1. in 2. krog) 
 

Število 
glasov 

Povračilo 
stroškov  v 
EUR 

NARODNA STRANKA 
DELA 
 
 
 
Koalicija strank SDS, SD, 
NSi in SLS 
 
 
 
LISTA SRCE 
 
 
 
ZARES -  nova politika 
 
 

Župan 
 
 
 
 
Župan 
 
 
 
 
Župan 
 
 
 
Župan 
 

6.087,60 
 
 
 
 

6.087,60 
 
 
 
 

6.087,60 
 
 
 

6.087,60 
 

5.325,00 
 
 
 
 

6.076,52 
 
 
 
 
/ 
 
 
 

2.612,75 

4.248 
 
 
 
 

4.077 
 
 
 
 

753 
 
 
 

334 
 
 
 
 
 
 
 
  

509,76 
 
 
 
 

489,24 
 
 
 
 
/ 
 
 
 
/ 

SKUPAJ     999,00 



 


